
 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

 

И н ф о р м а ц и о н н ы й 

 

Печатное средство массовой информации 

Думы Сладковского сельского поселения и Администрации Сладковского сельского поселения.  

Распространяется бесплатно. 

 

Решение Думы Сладковского сельского 

поселения от 29.11.2018 г. № 37-7-НПА «О внесении 

изменений в решение Думы Сладковского 

сельского поселения от 28.12.2017 г № 37-НПА «О 

бюджете Сладковского сельского поселения 

на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 

годов» (с изменениями от 28 февраля 2018 № 37-1-

НПА, от 21.03.2018 № 37-2- НПА, 

от 28.06.2018 № 37-3-НПА, от 30.08.2018 № 37-4-

НПА, от 27.09.2018 №37-5-НПА, 

от 31.10.2018 № 37-6-НПА)» 

 

В соответствии с Законом Свердловской области от 

06.11.2018 г. № 110-ОЗ «О внесении изменений в 

Закон Свердловской области «Об областном бюджете 

на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов», 

постановлением Правительства Свердловской области 

от 27.09.2018 №637-ПП «О внесении изменений в 

постановление Правительства Свердловской области 

от 10.05.2018 г. №284-ПП «Об утверждении 

распределения субсидий из областного бюджета 

местным бюджетам, предоставление которых 

предусмотрено государственной программой 

Свердловской области «Развитие агропромышленного 

комплекса и потребительского рынка Свердловской 

области до 2024 года», между муниципальными 

образованиями, расположенными на территории 

Свердловской области, в 2018 году», постановлением 

Правительства Свердловской области от 25.10.2018 

№738-ПП «О внесении изменений в распределение 

субсидий из областного бюджета бюджетам 

муниципальных образований, расположенных на 

территории Свердловской области, на реализацию мер 

по обеспечению целевых показателей, установленных 

указами Президента Российской Федерации по 

повышению оплаты труда работников бюджетной 

сферы, в муниципальных учреждениях культуры в 

2018 году, утвержденное постановлением 

Правительства Свердловской области от 06.09.2018 

№581-ПП»,   постановлением Правительства 

Свердловской области от 25.10.2018 №743-ПП «О 

внесении изменений в постановление Правительства 

Свердловской области от 07.03.2018 г. №107-ПП «О 

распределении субсидий из областного бюджета 

местным бюджетам, предоставление которых 

предусмотрено государственной программой 

Свердловской области «Развитие жилищно-

коммунального хозяйства и повышение 

энергетической эффективности в Свердловской 

области до 2024 года», между муниципальными 

образованиями, расположенными на территории 

Свердловской области, в 2018 году», Дума 

Сладковского сельского поселения 

РЕШИЛА: 

Внести в решение думы Сладковского сельского 

поселения от 28.12.2017 № 37-НПА «О бюджете 

Сладковского сельского поселения на 2018 год и 

плановый период 2019 и 2020 годов» следующие 

изменения: 

в статье 1 число «43 439,36» заменить числом «44 

501,56»; 

в статье 2 число «43 439,36» заменить числом «44 

501,56»; 

в  статье 4 после слов «на 2018 год в сумме» число 

«1 450,0» заменить числом «1 648,0»; 

в статье 10 после слов «на 2018 год в сумме» число 

«1 623,0» заменить числом «1 683,0». 

Программу муниципальных гарантий Сладковского 

сельского поселения на 2018 год (приложение 9) 

изложить в новой редакции. 

Внести соответствующие изменения в приложения 

2, 5, 7, 11 к решению Думы Сладковского сельского 

поселения от 28.12.2017 № 37-НПА «О бюджете 

Сладковского сельского поселения на 2018 год и 

плановый период 2019 и 2020 годов» 

Решение вступает в силу со дня подписания и 

подлежит официальному опубликованию в печатном 

средстве массовой информации Думы и 

Администрации Сладковского сельского поселения 

«Информационный вестник». 

Контроль над исполнением данного Решения 

возложить на постоянную комиссию по экономической 

политике и муниципальной собственности 

(председатель Назаров А.А.). 

 

Председатель Думы Сладковского  

сельского поселения:                               В.А. Потапова                                                                                                     

 

 

№ 14 (51) 
Декабрь 2018 г. 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 14, Декабрь 2018 г. стр.2 

Пояснительная записка 

к Решению Думы Сладковского сельского 

поселения от 29 ноября 2018 г. №  37-7-НПА 

«О внесении изменений в решение Думы 

Сладковского сельского поселения 

от 28.12.2017 г. № 37-НПА «О бюджете 

Сладковского сельского поселения на 2018 год 

и плановый период 2019-2020 годов» 

(с изменениями от 28 февраля 2018 № 37-1-НПА, 

от 21.03.2018 № 37-2- НПА, 

от 28.06.2018 № 37-3-НПА, от 30.08.2018 № 37-4-

НПА, от 27.09.2018 №37-5-НПА, 

от 31.10.2018 № 37-6-НПА) 

 

В соответствии с Законом Свердловской области от 

06.11.2018 г. № 110-ОЗ «О внесении изменений в 

Закон Свердловской области «Об областном бюджете 

на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов», 

постановлением Правительства Свердловской области 

от 27.09.2018 №637-ПП «О внесении изменений в 

постановление Правительства Свердловской области 

от 10.05.2018 г. №284-ПП «Об утверждении 

распределения субсидий из областного бюджета 

местным бюджетам, предоставление которых 

предусмотрено государственной программой 

Свердловской области «Развитие агропромышленного 

комплекса и потребительского рынка Свердловской 

области до 2024 года», между муниципальными 

образованиями, расположенными на территории 

Свердловской области, в 2018 году», постановлением 

Правительства Свердловской области от 25.10.2018 

№738-ПП «О внесении изменений в распределение 

субсидий из областного бюджета бюджетам 

муниципальных образований, расположенных на 

территории Свердловской области, на реализацию мер 

по обеспечению целевых показателей, установленных 

указами Президента Российской Федерации по 

повышению оплаты труда работников бюджетной 

сферы, в муниципальных учреждениях культуры в 

2018 году, утвержденное постановлением 

Правительства Свердловской области от 06.09.2018 

№581-ПП»,   постановлением Правительства 

Свердловской области от 25.10.2018 №743-ПП «О 

внесении изменений в постановление Правительства 

Свердловской области от 07.03.2018 г. №107-ПП «О 

распределении субсидий из областного бюджета 

местным бюджетам, предоставление которых 

предусмотрено государственной программой 

Свердловской области «Развитие жилищно-

коммунального хозяйства и повышение 

энергетической эффективности в Свердловской 

области до 2024 года», между муниципальными 

образованиями, расположенными на территории 

Свердловской области, в 2018 году», внесены 

следующие изменения:  

1.Увеличена доходная часть бюджета Сладковского 

сельского поселения в сумме 1 062 200 рублей, в том 

числе по кодам бюджетной классификации: 

- 920 202 35118 10 0000 151  «Субвенции   

бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты» в сумме 2 000 

рублей; 

           - 920 202 49999 10 0000 151 « Прочие 

межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений»  в сумме 1 060 200 рублей; 

2. Увеличена расходная часть бюджета 

Сладковского сельского поселения в сумме                            

1 062 200 рублей, в том числе по кодам бюджетной 

классификации: 

- раздел 0200 «Национальная оборона», подраздел 

0203 «Мобилизационная и вневойсковая подготовка», 

целевая статья 2020551180 «Осуществление 

государственных полномочий по первичному 

воинскому учету на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты», вид расходов 240 ««Иные 

закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд» в сумме 2 

000 рублей; 

           - раздел 0500 «Жилищно-коммунальное 

хозяйство», подраздел 0502 «Коммунальное 

хозяйство», целевая статья   2060942800 «Мероприятия 

по осуществлению своевременных расчетов по 

обязательствам сельского поселения за ТЭР», вид 

расходов 840 «Исполнение государственных 

(муниципальных) гарантий без права регрессного 

требования гаранта к принципалу или уступки гаранту 

прав требования бенефициара к принципалу»  в сумме 

474 300 рублей; 

 - раздел 0400 «Национальная экономика», 

подраздел 0412 «Другие вопросы в области 

национальной экономики», целевая статья 2040243900 

«Субсидии на проведение кадастровых работ по 

образованию земельных участков из земель 

сельскохозяйственного назначения, оформляемых в 

муниципальную собственность», вид расходов 240 

«Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд» в сумме 186 

900 рублей; 

- раздел 0800 «Культура, кинематография», 

подраздел 0801 «Культура», целевая статья 2081146500 

«Субсидии на реализацию мер по обеспечению 

целевых показателей, установленных указами 

Президента Российской Федерации, по повышению 

оплаты труда работников бюджетной сферы, в 

муниципальных учреждениях культуры», вид расходов 

610 «Субсидии бюджетным учреждениям» в сумме 399 

000 рублей. 

 

И.о. главы Сладковского  

сельского поселения         А.Н. Незаконнорожденных 

 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 14, Декабрь 2018 г. стр.3 

С приложением к решению Думы 

Сладковского  сельского поселения от 29.11.2018 

г. № 37-7- НПА  «О внесении изменений в решение 

Думы Сладковского сельского поселения 

от 28.12.2017 г № 37-НПА «О бюджете Сладковского 

сельского поселения на 2018 год и плановый период 2019 и 

2020 годов» (с изменениями от 28 февраля 2018 № 37-1-

НПА, от 21.03.2018 № 37-2- НПА, от 28.06.2018 № 37-3-

НПА, от 30.08.2018 № 37-4-НПА, от 27.09.2018 №37-5-

НПА, от 31.10.2018 № 37-6-НПА)» можно ознакомиться 

на официальном сайте сладковское.рф 

 

Решение Думы Сладковского сельского 

поселения от 29.11.2018 г. № 108 - НПА «Об 

установлении базовой ставки арендной платы за 1 

кв.м. площади объектов муниципального 

недвижимого  имущества Сладковского сельского 

поселения в 2019 году» 

 

Руководствуясь Уставом Сладковского сельского 

поселения, Порядком управления и распоряжения 

имуществом, находящимся в муниципальной 

собственности Сладковского сельского поселения, 

утвержденным Решением Думы Сладковского 

сельского поселения от 27.03.2013 г. № 286, Дума 

Сладковского сельского поселения 

    РЕШИЛА: 

    1. Установить на 2019 год базовую ставку 

арендной платы за 1 кв.м. площади объектов 

муниципального недвижимого  имущества  равной  

330,00 (триста тридцать)  рублей. 

    2. Опубликовать настоящее Решение в печатном 

средстве массовой информации Думы и 

Администрации Сладковского сельского поселения 

«Информационный вестник» и разместить на 

официальном сайте Сладковского сельского поселения 

в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет.  

    3. Настоящее Решение вступает в силу с 01 

января 2019г. 

    4. Контроль за исполнением настоящего Решения 

возложить на постоянную   комиссию    по 

экономической политике и муниципальной 

собственности Думы Сладковского сельского 

поселения (председатель Назаров А.А.) 

 

Председатель Думы Сладковского  

сельского поселения:                             В.А. Потапова 

 
 

Решение Думы Сладковского сельского 

поселения от 29.11.2018 г. № 109 - НПА «О 

Прогнозном плане (программе) приватизации 

муниципального имущества в Сладковском 

сельском поселении на 2019 год» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 

21.12.2001 г.  № 178-ФЗ "О приватизации 

государственного и муниципального имущества", 

Уставом Сладковского сельского поселения,  

Порядком управления и распоряжения имуществом, 

находящимся в муниципальной собственности 

Сладковского сельского поселения, утвержденным 

Решением Думы Сладковского  сельского поселения 

второго созыва от 27.03.2013 года № 285,  Дума 

Сладковского  сельского поселения  

РЕШИЛА: 

1. Утвердить Прогнозный план (программу) 

приватизации муниципального имущества в 

Сладковском сельском поселении на 2019 год  

(прилагается). 

 2. Опубликовать настоящее Постановление в 

печатном средстве массовой информации Думы и 

Администрации Сладковского сельского поселения 

«Информационный вестник» и разместить на 

официальном сайте Сладковского сельского поселения 

в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 3. Контроль исполнения данного Решения 

возложить на комиссию по экономической политике и 

муниципальной собственности  (председатель 

А.А.Назаров) 

 

Председатель Думы Сладковского  

сельского поселения:                           В.А. Потапова 

 
 

УТВЕРЖДЕН 

Решением Думы Сладковского 

Сельского поселения от 29.11.2018 №109-НПА 

 
 

Перечень имущества Сладковского сельского 

поселения, планируемого к приватизации на 2019 

год 

 

 

Решение Думы Сладковского сельского 

поселения от 29.11.2018 г. № 110 - НПА «Об 

установлении и введении в действие налога на 

имущество физических лиц на территории 

Сладковского сельского поселения» 

 

№
 п

/п
  

 Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е
 

М
ар

к
а,

 м
о
д
ел

ь
 

 

Г
о
д
 в

ы
п

у
ск

а 
 

М
о
д
ел

ь,
 

№
 д

в
и

га
те

л
я
 

Н
о
м

ер
 к

у
зо

в
а 

 

Б
ал

ан
со

в
ая

 

ст
о
и

м
о
ст

ь,
 р

у
б
. 

О
ст

ат
о
ч
н

ая
  

ст
о
и

м
о
ст

ь,
 р

у
б
. 

С
п

о
со

б
 

п
р
и

в
ат

и
за

ц
и

и
 

и
м

у
щ

ес
тв

а 

Ф
о
р
м

а 

п
о
д
ач

и
 п

р
е
д
л
о
ж

ен
и

й
 

о
 ц

ен
е 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 

1 

 

-  

 

- 

 

 

 

- 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

0 

 

0 

 

- 

 

- 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 14, Декабрь 2018 г. стр.4 

В соответствии Главой 32 Налогового кодекса 

Российской Федерации, руководствуясь Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», подпунктом 3 пункта 2 статьи 

22 Устава Сладковского сельского поселения, Дума 

Сладковского сельского поселения 

РЕШИЛА: 

1. Установить и ввести в действие с 01 января 

2019 года на территории Сладковского сельского 

поселения Слободо-Туринского муниципального 

района Свердловской области (далее - Сладковское 

сельское поселение) налог на имущество физических 

лиц. 

Налог на имущество физических лиц является 

местным налогом и уплачивается собственниками 

имущества в соответствии с Налоговым кодексом 

Российской Федерации с учетом особенностей, 

предусмотренных настоящим Решением. 

2. Объектами налогообложения признать 

следующее имущество, находящееся в собственности 

физических лиц и расположенное на территории 

Сладковского сельского поселения: 

1) жилой дом; 

2) квартира, комната; 

3) гараж, машино-место; 

4) единый недвижимый комплекс; 

5) объект незавершенного строительства; 

6) иные здания, строения, сооружения, помещения. 

3. В целях настоящего Решения дома и жилые 

строения, расположенные на земельных участках, 

предоставленных для ведения личного подсобного, 

дачного хозяйства, огородничества, садоводства, 

индивидуального жилищного строительства, относятся 

к жилым домам. 

4. Не признается объектом налогообложения 

имущество, входящее в состав общего имущества 

многоквартирного дома. 

5. Установить, что налоговая база по налогу в 

отношении объектов налогообложения определяется 

исходя из их инвентаризационной стоимости, 

исчисленной с учетом коэффициента-дефлятора на 

основании последних данных об инвентаризационной 

стоимости, представленных в установленном порядке в 

налоговые органы до 1 марта 2013 года, если иное не 

предусмотрено настоящим пунктом. 

В отношении объектов налогообложения, 

включенных в перечень, определенный в соответствии 

с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса 

Российской Федерации, а также объектов 

налогообложения, предусмотренных абзацем вторым 

пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской 

Федерации, налоговая база определяется как 

кадастровая стоимость указанных объектов. 

6. Установить на территории Сладковского 

сельского поселения ставки налога на имущество 

физических лиц в зависимости от суммарной 

инвентаризационной стоимости объектов 

налогообложения, умноженной на коэффициент-

дефлятор, определяемый в соответствии с частью 

первой Налогового кодекса Российской Федерации, в 

следующих размерах: 

 
Суммарная инвентаризационная 

стоимость объектов налогообложения, 

умноженная на коэффициент-дефлятор 

(с учетом доли налогоплательщика в 

праве общей собственности на каждый 

из таких объектов) 

Ставка налога 

(%) 

До 300 000 рублей включительно 0,1 

Свыше 300 000 до 500 000 рублей 

включительно 

0,2 

Свыше 500 000 рублей 0,4 

 

7. В местный бюджет поселения зачисляются 

налоги, начисленные на имущество физических лиц, 

находящееся в пределах границ Сладковского 

сельского поселения. 

8. Налог исчисляется на основании данных об их 

инвентаризационной стоимости по состоянию на 1 

января каждого года. 

9. Налог подлежит уплате налогоплательщиками в 

срок, установленный статьей 409 Налогового кодекса 

Российской Федерации. 

10. За имущество, признаваемое объектом 

налогообложения, находящееся в общей долевой 

собственности нескольких собственников, налог 

уплачивается каждым из собственников соразмерно их 

доле в этом имуществе. 

11. Установить, что для граждан, имеющих в 

собственности имущество, являющееся объектом 

налогообложения на территории Сладковского 

сельского поселения, льготы, установленные статьей 

407 Налогового кодекса Российской Федерации, 

действуют в полном объеме. 

12. Физические лица, имеющие право на налоговые 

льготы, установленные законодательством о налогах и 

сборах, представляют в налоговый орган по своему 

выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, 

а также вправе представить документы, 

подтверждающие право налогоплательщика на 

налоговую льготу. 

13. Решение Думы Сладковского сельского 

поселения от 30.11.2017 № 19-НПА «Об установлении 

и введении в действие налога на имущество 

физических лиц, расположенное на территории 

Сладковского сельского поселения Слободо-

Туринского муниципального района Свердловской 

области», считать утратившим силу с 01.01.2019. 

14. Настоящее Решение вступает в силу с 01 января 

2019 года, но не ранее чем по истечении одного месяца 

со дня его официального опубликования. 

15. Опубликовать настоящее Решение в печатном 

средстве массовой информации Думы и 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 14, Декабрь 2018 г. стр.5 

Администрации Сладковского сельского поселения 

«Информационный вестник», а также разместить на 

официальном сайте Сладковского сельского поселения 

в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

16. Контроль исполнения Решения возложить на 

комиссию по экономической политике и  

муниципальной собственности. 

 

Председатель Думы Сладковского  

сельского поселения:                             В.А. Потапова 

                                                                                      
 

Решение Думы Сладковского сельского 

поселения от 29.11.2018 г. № 111 - НПА «О внесении 

изменений в Порядок применения взысканий за 

несоблюдение муниципальными служащими, 

замещающими должности в администрации 

Сладковского сельского поселения, ограничений и 

запретов, требований о предотвращении или об 

урегулировании конфликта интересов и 

неисполнение обязанностей, установленных в целях 

противодействия коррупции» 

 

В соответствии со статьей 27.1 Федерального 

закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной 

службе в Российской Федерации», Федеральными 

законами от 03.08.2018 № 304-ФЗ «О внесении 

изменения в статью 193 Трудового кодекса Российской 

Федерации», от 03.08.2018 № 307-ФЗ «О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации в целях совершенствования 

контроля за соблюдением законодательства 

Российской Федерации о противодействии 

коррупции», со статьей 12-1 Закона Свердловской 

области от 29.10.2007 № 136-ОЗ «Об особенностях 

муниципальной службы на территории Свердловской 

области», руководствуясь Уставом Сладковского 

сельского поселения, Дума Сладковского сельского 

поселения  

РЕШИЛА: 

1. Внести в Порядок применения взысканий за 

несоблюдение муниципальными служащими, 

замещающими должности в администрации 

Сладковского сельского поселения ограничений и 

запретов, требований о предотвращении или об 

урегулировании конфликта интересов и неисполнение 

обязанностей, установленных в целях противодействия 

коррупции, утвержденный Решением Думы 

Сладковского сельского поселения от 10.07.2014 № 86, 

следующие изменения: 

1.1. Пункт 4 изложить в следующей редакции: 

«4. Взыскание за несоблюдение ограничений и 

запретов, требований о предотвращении или об 

урегулировании конфликта интересов и неисполнение 

обязанностей, установленных в целях противодействия 

коррупции, применяется к муниципальному 

служащему не позднее шести месяцев со дня 

поступления представителю нанимателя 

(работодателю) информации о совершении этим 

муниципальным служащим деяния, выразившегося в 

несоблюдении ограничений и запретов, требований о 

предотвращении или об урегулировании конфликта 

интересов и неисполнении обязанностей, 

установленных в целях противодействия коррупции, и 

не позднее трех лет со дня совершения такого деяния». 

1.2.  Пункт 5 изложить в следующей редакции:  

«5. Взыскания за коррупционные правонарушения 

применяются на основании: 

1) доклада о результатах проверки, проведенной 

должностным лицом администрации Сладковского 

сельского поселения, ответственным за работу по 

кадровой политике и профилактике коррупционных и 

иных правонарушений; 

2) рекомендации комиссии по соблюдению 

требований к служебному поведению муниципальных 

служащих и урегулированию конфликта интересов в 

случае, если доклад о результатах проверки 

направлялся в комиссию; 

3) доклада должностного лица администрации 

Сладковского сельского поселения, ответственного за 

работу по кадровой политике и профилактике 

коррупционных и иных правонарушений, о 

совершении коррупционного правонарушения, в 

котором излагаются фактические обстоятельства его 

совершения, и письменного объяснения 

муниципального служащего только с его согласия и 

при условии признания им факта совершения 

коррупционного правонарушения (за исключением 

применения взыскания в виде увольнения в связи с 

утратой доверия); 

4) объяснений муниципального служащего; 

5) иных материалов. 

Если по истечении двух рабочих дней объяснение 

муниципальным служащим не предоставлено, то 

составляется соответствующий акт. Непредставление 

объяснения не является препятствием для применения 

взыскания». 

 2. Опубликовать настоящее Решение в печатном 

средстве массовой информации Думы и 

Администрации Сладковского сельского поселения 

«Информационный вестник» и разместить на 

официальном сайте Сладковского сельского поселения 

в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3. Контроль исполнения настоящего решения 

возложить на  комиссию по местному самоуправлению 

и безопасности. 

 

Председатель Думы Сладковского  

сельского поселения:                                 В.А. Потапова 

 

Решение Думы Сладковского сельского 

поселения от 29.11.2018 г. № 112 - НПА «Об 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 14, Декабрь 2018 г. стр.6 

утверждении Порядка досрочного прекращения 

полномочий лиц, замещающих муниципальные 

должности в органах местного самоуправления 

Сладковского сельского поселения, в связи с 

утратой доверия» 

 

В соответствии со статьями 7.1, 13.1 Федерального 

закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции», статьей 17 Закона Свердловской области 

от 20.02.2009 № 2-ОЗ «О противодействии коррупции 

в Свердловской области», Федеральным законом от 

07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям 

лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить 

наличные денежные средства и ценности в 

иностранных банках, расположенных за пределами 

территории Российской Федерации, владеть и (или) 

пользоваться иностранными финансовыми 

инструментами», Федеральным законом от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в РФ», руководствуясь 

Уставом Сладковского сельского поселения, Дума 

Сладковского сельского поселения 

РЕШИЛА: 

1. Утвердить Порядок досрочного прекращения 

полномочий лиц, замещающих муниципальные 

должности в органах местного самоуправления 

Сладковского сельского поселения, в связи с утратой 

доверия (прилагается). 

2. Опубликовать настоящее Решение в печатном 

средстве массовой информации Думы и 

Администрации Сладковского сельского поселения 

«Информационный вестник», а также разместить на 

официальном сайте Сладковского сельского поселения 

в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

  3. Контроль исполнения настоящего Решения 

возложить на комиссию по местному самоуправлению 

и безопасности. 

 

Председатель Думы Сладковского  

сельского поселения:                                В.А. Потапова 

 
 

УТВЕРЖДЕНО: 

Решением Думы Сладковского сельского поселения 

от «29» ноября 2018 г. № 112-НПА 

 
 

ПОРЯДОК 

досрочного прекращения полномочий лиц, 

замещающих муниципальные должности в органах 

местного самоуправления Сладковском сельском 

поселении, в связи с утратой доверия 

 

1. Настоящий Порядок досрочного прекращения 

полномочий лиц, замещающих муниципальные 

должности в органах местного самоуправления 

Сладковского сельского поселения, в связи с утратой 

доверия разработан в целях установления единого 

порядка досрочного прекращения полномочий лиц, 

замещающих муниципальные должности в органах 

местного самоуправления Сладковского сельского 

поселения (далее - лицо, замещающее муниципальную 

должность), в связи с утратой доверия. 

Под лицом, замещающим муниципальную 

должность, понимается депутат Думы Сладковского 

сельского поселения (далее – депутат Думы), 

Председатель Думы Сладковского сельского 

поселения, осуществляющий свои полномочия на 

постоянной основе (далее – Председатель Думы), 

Глава Сладковского сельского поселения (далее – 

Глава поселения). 

2. Лицо, замещающее муниципальную должность, 

досрочно прекращает свои полномочий в связи с 

утратой доверия, в случаях: 

1) непринятия лицом мер по предотвращению и 

(или) урегулированию конфликта интересов, стороной 

которого оно является; 

2) непринятия лицом мер по предотвращению и 

(или) урегулированию конфликта интересов, стороной 

которого является подчиненное ему лицо (в случае, 

если лицу известно о возникновении у подчиненного 

ему лица личной заинтересованности, которая 

приводит или может привести к конфликту интересов);  

3) непредставления лицом сведений о своих 

доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного 

характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей либо представления 

заведомо недостоверных или неполных сведений; 

4) участия лица на платной основе в деятельности 

органа управления коммерческой организации, за 

исключением случаев, установленных федеральным 

законом; 

5) осуществления лицом предпринимательской 

деятельности; 

6) вхождения лица в состав органов управления, 

попечительских или наблюдательных советов, иных 

органов иностранных некоммерческих 

неправительственных организаций и действующих на 

территории Российской Федерации их структурных 

подразделений, если иное не предусмотрено 

международным договором Российской Федерации 

или законодательством Российской Федерации; 

7) несоблюдения лицом, его супругой (супругом) 

и (или) несовершеннолетними детьми запрета 

открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные 

денежные средства и ценности в иностранных банках, 

расположенных за пределами территории Российской 

Федерации, владеть и (или) пользоваться 

иностранными финансовыми инструментами. 

На Главу поселения распространяются подпункты 

1,2,3,4,5,6,7  настоящего пункта. 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 14, Декабрь 2018 г. стр.7 

На Председателя Думы распространяются только 

подпункты 1,3,4,5,6 настоящего пункта. 

На депутата Думы распространяются только 

подпункты 1,3 настоящего пункта. 

3. Решение о досрочном прекращении полномочий 

лица, замещающего муниципальную должность, в 

связи с утратой доверия принимается решением Думы 

Сладковского сельского поселения на основании 

материалов, подтверждающих случаи, установленные 

пунктом 2 настоящего Порядка. 

Решение о досрочном прекращении полномочий 

лица, замещающего муниципальную должность, 

считается принятым в случае, если за него 

проголосовало не менее двух третей от установленной 

численности депутатов Думы Сладковского сельского 

поселения.  

Вопрос о досрочном прекращении полномочий 

Главы поселения и Председателя Думы решается 

путем тайного голосования в соответствии с 

Регламентом Думы Сладковского сельского поселения. 

4. При рассмотрении вопроса о досрочном 

прекращении полномочий в связи с утратой доверия 

учитываются характер совершенного лицом, 

замещающим муниципальную должность, 

коррупционного правонарушения, его тяжесть, 

обстоятельства, при которых оно совершено, 

соблюдение им других ограничений и запретов, 

требований о предотвращении или об урегулировании 

конфликта интересов и исполнение им обязанностей, 

установленных в целях противодействия коррупции, а 

также предшествующие результаты исполнения им 

своих должностных обязанностей. 

5. Решение о досрочном прекращении полномочий 

в связи с утратой доверия принимается не позднее 

одного месяца со дня получения материалов по 

результатам проверки. 

6. В решении о досрочном прекращении 

полномочий в связи с утратой доверия лицу, 

замещающему муниципальную должность, 

указывается соответствующее основание, 

предусмотренное пунктом 2 настоящего Порядка. 

7. Копия решения о досрочном прекращении 

полномочий лица, замещающего муниципальную 

должность, в связи с утратой доверия в течение пяти 

рабочих дней со дня вступления в силу 

соответствующего решения вручается указанному 

лицу под роспись (в случае отказа составляется 

соответствующий акт) либо в этот же срок 

направляется ему заказным письмом с уведомлением. 

8. Сведения о применении к лицу взыскания в виде 

досрочного прекращения полномочий в связи с 

утратой доверия за совершение коррупционного 

правонарушения, за исключением сведений, 

составляющих государственную тайну, подлежат 

включению в реестр лиц, уволенных в связи с утратой 

доверия. 

Реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, 

подлежит размещению на официальном сайте 

федеральной государственной информационной 

системы в области государственной службы в 

информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» в порядке, определяемом Правительством 

Российской Федерации. 

9. Решение Думы Сладковского сельского 

поселения о досрочном прекращении полномочий в 

связи с утратой доверия лица, замещающего 

муниципальную должность в органах местного 

самоуправления Сладковского сельского поселения, 

подлежит обязательному официальному 

опубликованию в средствах массовой информации, 

предусмотренных Уставом Сладковского сельского 

поселения для официального опубликования 

(обнародования) муниципальных правовых актов. 

10. Лицо, замещающее муниципальную должность 

в органах местного самоуправления Сладковского 

сельского поселения, вправе обжаловать решение 

Думы Сладковского сельского поселения о досрочном 

прекращении полномочий в связи с утратой доверия в 

установленном действующим законодательством 

порядке. 

  
 

Решение Думы Сладковского сельского 

поселения от 29.11.2018 г. № 113 - НПА «Об 

установлении тарифов на платные услуги, 

оказываемые муниципальным унитарным 

предприятием «Сладковское  жилищно-

коммунальное хозяйство» на 2019 год» 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06 

октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь статьей 22, 46 Устава 

Сладковского сельского поселения, Дума 

Сладковского сельского поселения 

РЕШИЛА: 

1. Установить: 

1.1. Тарифы на услуги по сбору и вывозу твердых 

коммунальных и жидких бытовых отходов на 2019 год 

в соответствии с приложением № 1 к настоящему 

Решению. 

Ставка платы за сбор и вывоз ТКО применяется до 

даты начала оказания региональным оператором 

услуги по обращению с твердыми коммунальными 

отходами. 

1.2. Тарифы для населения и юридических лиц на 

платные услуги на 2019 год в соответствии с 

приложением №2 к настоящему Решению. 

2. Настоящее Решение вступает в силу после его 

официального опубликования, но не ранее 01 января 

2019 года.  

3. Опубликовать настоящее Решение в печатном 

средстве массовой информации Думы и 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 14, Декабрь 2018 г. стр.8 

Администрации Сладковского сельского поселения 

«Информационный вестник» и разместить на 

официальном сайте Сладковского сельского поселения 

в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет (сладковское.рф). 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения 

возложить на комиссию по экономической политике и 

муниципальной собственности (председатель 

 А.А. Назаров). 

 

Председатель Думы Сладковского  

сельского поселения:                                В.А. Потапова 

 
 

Приложение №1                                                                                            

к Решению Думы Сладковского сельского поселения 

от 29.11. 2018 г   № 113-НПА 

 

Тарифы  на  услуги  по  сбору  и   вывозу  

твердых коммунальных  и  жидких  бытовых 

отходов 

 

№ 

п/п 

Категория 

 

Жидкие бытовые 

отходы, руб./м3 

Твердые  
коммунальные 

отходы, руб. за 1 м2 

общей площади** 

с 01 

января по 

30 июня 
2019 

с 01 

июля 

по 

31 
декабря 

2019 

с 01 

января 

по  

30 
июня 

2019 

с 01 июля 

по 

31 

декабря 
2019 

1. 
Для 

населения 
90,00 125,00 2,25 2,37 

2. 

Для других 

потребител

ей 

90,00 180,00 2,25 2,37 

 

Примечание:** Ставка платы за сбор и вывоз ТКО 

применяется до даты начала оказания региональным 

оператором услуги по обращению с твердыми 

коммунальными отходами. 

 

Приложение №2                                                                                            

к Решению Думы Сладковского сельского поселения от 

29.11. 2018 г   № 113-НПА 

 

Тарифы на платные услуги, оказываемые МУП 

«Сладковское ЖКХ» 

 
№ 
п/

п 

Виды услуг Ед.изм с 01.01.2019 г. по 31.12.2019 г 

для населения, 
руб 

для прочих 
потребителей

, руб 

1. Экскаватор 1 час 1010,0 1010,0 

2. МТЗ с 

бочкой 

(телегой  
или  куном) 

1 час 900,0 900,0 

3. МТЗ с 

косилкой 

(плугом)  

1 час 1050,0 1050,0 

4. МТЗ с 
грейдером 

1 час 1030,0 1030,0 

5. МТЗ с 

куном и 
телегой 

1 час 1000,0 1000,0 

 

 

Решение Думы Сладковского сельского 

поселения от 29.11.2018 г. № 114 - НПА «О бюджете 

Сладковского сельского поселения на 2019 год и на 

плановый период 2020 и 2021 годов» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2013 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», решением 

Думы Сладковского сельского поселения от 31.10.2013 

№ 28 «Об утверждении Положения о бюджетном 

процессе в Сладковском сельском поселении» (с 

изменениями от 29.10.2015 № 171-НПА, от 15.11.2017 

№ 16-НПА), заслушав доклад главы Сладковского 

сельского поселения Л.П. Фефеловой «О проекте 

бюджета Сладковского сельского поселения  на 2019 и 

плановый период 2020 и 2021 годов», Дума 

Сладковского сельского поселения 

РЕШИЛА: 

1. Принять бюджет Сладковского сельского 

поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 

годов в первом чтении. 

   2. Утвердить бюджет Сладковского сельского 

поселения: 

       1) на 2019 год (приложение 1, 3, 5) 

- общий объем доходов в сумме 38 935,0 тыс. 

рублей; 

- общий объем расходов в сумме 38 935,0 тыс. 

рублей; 

- дефицит в сумме 0,00 тыс. рублей.  

       2) на 2020 год (приложение 2, 4, 6) 

- общий объем доходов в сумме 34 137,3 тыс. 

рублей; 

- общий объем расходов в сумме 34 137,3 тыс. 

рублей, в том числе общий объем условно 

утвержденных расходов в сумме 853,0 тыс. рублей; 

- дефицит в сумме 0,00 тыс. рублей; 

        3) на 2021 год (приложение 2, 4, 6) 

- общий объем доходов в сумме 34 485,8 тыс. 

рублей; 

- общий объем расходов в сумме 34 485,8 тыс. 

рублей, в том числе общий объем условно 

утвержденных расходов в сумме 1724,0 тыс. рублей; 

- дефицит в сумме 0,00 тыс. рублей. 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 14, Декабрь 2018 г. стр.9 

         4. Главе Сладковского сельского поселения 

Л.П. Фефеловой организовать публичные слушания в 

соответствии с Положением о порядке организации и 

проведения публичных слушаний в Сладковском 

сельском поселении от 27.02.2015 г. № 134-НПА. 

         5. Проект бюджета Сладковского сельского 

поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 

годов направить на экспертизу в Контрольный орган 

Слободо-Туринского муниципального района с 

прилагаемыми документами. 

6. Решение вступает в силу со дня подписания и 

подлежит официальному опубликованию в печатном 

средстве массовой информации Думы и 

Администрации Сладковского сельского поселения 

«Информационный вестник». 

7) Контроль над исполнением данного Решения 

возложить на постоянную комиссию по экономической 

политике и муниципальной собственности 

(председатель Назаров А.А.). 

 

Председатель Думы Сладковского  

сельского поселения:                                В.А. Потапова 

 

 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА К ПРОЕКТУ 

БЮДЖЕТА СЛАДКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ  

на 2019 год и плановый период 2020 - 2021 годов. 

 

1. ОБЩАЯ ЧАСТЬ 

Работа по формированию бюджета Сладковского 

сельского поселения на 2019 год ведется в 

соответствии с Бюджетным Кодексом РФ, нормативно-

правовыми актами Правительства Свердловской 

области, Министерства Финансов Свердловской 

области, Думы Сладковского сельского поселения, 

Положением о бюджетном процессе и прогнозом 

социально-экономического развития Сладковского 

сельского поселения. 

Основные параметры проекта бюджета сельского 

поселения на 2019 год и плановый период 2020 - 2021 

годов, подготовлены на основании «Методики 

определения уровня расчетной обеспеченности 

сельских поселений, расположенных на территории 

Слободо-Туринского муниципального района, и 

установлении критериев выравнивания расчетной 

бюджетной обеспеченности на 2019 год и плановый 

период 2020 и 2021 годов» утвержденную 

Постановлением администрации Слободо-Туринского 

муниципального района. 

2. ДОХОДЫ.  

Доходы поселения формируются из следующих 

частей: 

Собственные доходы 

Субсидии 

Субвенции 

Межбюджетные трансферты. 

Источники собственных доходов являются налоги, 

доходы от использования муниципального имущества, 

иные источники доходов. 

 На 2019 год не меняется порядок взимания и 

зачисления доходных источников, так же как и 

структура собственных доходов.  

По каждому виду налогов определяется налоговый 

потенциал по соответствующей формуле. 

Показатели, характеризующие базу для расчета 

налогового потенциала, например, для налога на 

доходы физических лиц является фонд оплаты труда 

по всем предприятиям сельского поселения, для 

платежей на землю – кадастровая стоимость земель. 

Удельный вес собственных доходов (без трансфертов) 

составит в общей сумме доходов - 14 %, в 2018 году – 

7 %. 

Собственные доходы бюджета Сладковского 

сельского поселения в 2019 году составят 5607,7 тыс. 

руб., что на 2 706,7,0 тыс. руб. больше прогноза 2018 

года.  

В разрезе основных доходных источников занимают 

показатели:   

  (тыс. руб.) 

 

Наблюдается тенденция роста зависимости  

собственных доходов от земельного налога, налога 

на совокупный доход и налога на товары (работы, 

услуги), реализуемые на территории РФ (акцизы на 

Показатели 2018 г. 2019 г. 

Удельный вес 

% 

Плановый  

период 

2018г 2019г 2020г 2021г 

-налог на доходы 

с физических лиц 
174 201 6,0 3,6 219 235 

-налоги на 

товары (работы, 

услуги), 

реализуемые на 

территории РФ 

(акцизы на 

нефтепродукты) 

1 623 3 726 56,0 66,4 3 726 3 726 

-налоги на 

совокупный 

доход 

97 149 3,3 2,7 155 162 

-налог на 

имущество 

физических лиц 

222 284 7,6 5,0 285 293 

-земельный налог 728 1 187 25,1 21,2 2 374 2374 

-доходы от сдачи 

в аренду 

объектов 

нежилого фонда 

57 60,7 2,0 1,1 63 65 

Итого 

собственных 

доходов. 

2 901 5 607,7 

100 100 5 635 

5 668 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 14, Декабрь 2018 г. стр.10 

нефтепродукты) бюджета Сладковского сельского 

поселения в 2019 году     

3. РАСХОДЫ. 

Объём расходов бюджета поселения на 2019 год 

определён в сумме 38 935,0 тыс. руб. Для оценки 

расходных полномочий муниципальных услуг 

учитываются показатели численности постоянного 

населения, в 2019 году оно составило 1,7 тыс. чел. 

Оценка расходных полномочий поселения 

определяется с учетом следующих коэффициентов 

индексации: 

1) фондов оплаты труда отдельных категорий 

работников учреждений культуры с 1 января 2019 года 

- 1,05, с 1 января 2020 года - 1,05, с 1 января 2021 года 

- 1,06, на основании которых определены прогнозные 

значения среднемесячного дохода от трудовой 

деятельности по Свердловской области в 2019 году в 

размере 34910 рублей, в 2020 году - 36655 рублей, в 

2021 году - 38855 рублей; 

2) фондов оплаты труда работников органов 

местного самоуправления с 1 октября 2019 года - 

1,043, с 1 октября 2020 года - 1,038, с 1 октября 2021 

года - 1,04 в связи с ростом потребительских цен; 

3) остальных расходов с 1 января 2019 года - 1,043, 

с 1 января 2020 года - 1,038, с 1 января 2021 года - 1,04 

в связи с ростом потребительских цен. Оценка 

расходных полномочий в области культуры 

определяется исходя из прогнозного значения 

среднемесячного дохода от трудовой деятельности по 

Свердловской области на 2018 год в размере 30 064,0 

рубля. 

Расходы на 2019 год представлены более чем по 

двадцати направлениям, их перечень соответствует 

2018 году. 

По подразделу 0102 «Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования» расходы на содержание 

высшего должностного лица органа местного 

самоуправления в сумме 1 251,0 тыс. руб. на 2019 год. 

По подразделу 0103 «Функционирование 

законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований» предусмотрены расходы 

на содержание высшего должностного лица органа 

местного самоуправления в сумме 1 123,0 тыс. руб.  

По подразделу 0104 «Функционирование 

Правительства РФ, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов РФ, местных 

администраций» предусмотрены расходы на 

обеспечение деятельности администрации 

Сладковского сельского поселения в сумме на 2019 год 

– 5 350,0 тыс. руб. данные расходы предусмотрены на 

денежное содержание центрального аппарата. Оценка 

расходных полномочий определяется исходя из 

нормативов формирования расходов на содержание 

органов местного самоуправления 

По подразделу 0105 «Судебная система» расходы 

на составление и публикацию списков присяжных 

заседателей в СМИ на 2019 год в сумме 0,6 тыс. руб. 

По подразделу 0106 «Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансового-бюджетного) 

надзор» в сумме 525,0 тыс. руб. на передачу 

полномочий исполнительных органов МСУ сельских 

поселений по составлению, исполнению и контролю за 

исполнением бюджетов, составлению отчетов об 

исполнении бюджетов 

По подразделу 0113 «Иные расходные полномочия 

по вопросам местного значения» предусмотрены 

расходы в сумме на 2019 год – 899,1 тыс. руб. из них:  

на формирование и хранение архивных фондов – 8 тыс. 

руб.; на осуществление государственного полномочия 

Свердловской области по определению перечня 

должностных лиц, уполномоченных составлять 

протоколы об административных правонарушениях, 

предусмотренных законом Свердловской области – 0,1 

тыс. руб.; расходы на пенсионное обеспечение 

муниципальных служащих Сладковского сельского 

поселения – 691,5 тыс. руб.; владение, пользование и 

распоряжение имуществом, находящегося в 

муниципальной собственности поселения – 90,0 тыс. 

руб. данные расходы предусмотрены на сохранность 

имущества; прочие обязательства муниципального 

образования – 105,0 тыс. руб. расходы предусмотрены 

на выполнение кадастровых работ, приобретение 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд; расходы на 

уплату членских взносов в сумме на 2019 год – 4,5 тыс. 

руб. 

По подразделу 0203 «Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка» учтены расходы на 

осуществление полномочий по первичному воинскому 

учету в сумме на 2019 год –246,3 тыс. руб. за счет 

субвенции из федерального бюджета. 

По подразделу 0310 «Обеспечение пожарной 

безопасности» предусмотрены расходы сумме на 2019 

год - 117 тыс. руб. на обеспечение пожарной 

безопасности на паводок и пожароопасный период, 

организация деятельности ДПД, содержание пожарных 

водоемов. 

По подразделу 0405 «Сельское хозяйство и 

рыболовство» предусмотрены расходы на содействие в 

развитии малых форм АПК в сумме 2 тыс. руб.   

По подразделу 0408 «Транспорт» предусмотрены 

расходы на содержание двух паромных переправ через 

р. Тура на 2019 год в сумме – 903,0 тыс. руб. 

По подразделу 0409 «Дорожное хозяйство» учтены 

расходы бюджета на 2019 год в сумме 3 955 тыс. руб., 

в том числе на содержание дорог - 820,0 тыс. руб. и 

ремонт автомобильных дорог – 3 135,0 тыс. руб. 

Расходы предусмотрены на реализацию программы 

«Повышение безопасности дорожного движения на 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 14, Декабрь 2018 г. стр.11 

территории Сладковского сельского поселения на 

2018-2020 г.г.» 

По подразделу 0412 «Другие вопросы в области 

национальной экономики» учтены  расходы в сумме – 

159 тыс. руб. на оформление земель сельхоз 

назначения и постановка на кадастровый учет земель 

(для многодетных) – 63 тыс. руб., проведение 

землеустроительных работ по описанию 

местоположения границ населенных пунктов (с. 

Пушкарево) – 83 тыс. руб. 

По подразделу 0501 «Жилищное хозяйство» 

предусмотрены нормативные расходы на капитальный 

ремонт муниципального жилого фонда в сумме на 2019 

год – 417,5,0 тыс. руб.  На оплату взносов за капремонт 

МКД – 11,5 тыс. руб.  

По подразделу 0502 «Коммунальное хозяйство» 

предусмотрены расходы на Реализацию 

муниципальной программы в области 

энергосбережения в сумме на 2019 год: сервисное 

обслуживание установки "Акварос" для доочистки 

воды, ремонт теплотрассы от котельной по ул. Луговая 

– 990,0 тыс. руб. 

По подразделу 0503 «Благоустройство» 

предусмотрены расходы в сумме на 2019 год – 3683,0 

тыс. руб., в том числе на уличное освещение – 1 406,0 

тыс. руб.: оплата за электроэнергию и содержание 

уличного освещения, прочие мероприятия по 

благоустройству - 2 277,0 тыс. руб.: содержание в 

чистоте населенных пунктов поселения, обустройство 

и чистка колодцев, уборка несанкционированных 

свалок и т.п. 

По подразделу 0505 «Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального хозяйства» предусмотрены 

расходы в сумме на 2019 год – 780,0 тыс. руб., 

прокладка водопровода в с. Сладковское по ул. 

Октябрьская 

По подразделу 0707 «Молодежная политика и 

оздоровление детей» предусмотрены расходы на 

проведение мероприятий для детей и молодежи в 

сумме на 2019 год – 6,0 тыс. руб. 

По подразделу 0801 «Культура» предусмотрены 

расходы в сумме на 2019 год – 18 324,0 тыс. руб.: 

субсидии бюджетным учреждениям для обеспечения 

деятельности  Домов культуры муниципального 

учреждения – 13 826,0 тыс. руб., субсидии бюджетным 

учреждениям для обеспечения деятельности библиотек 

муниципального учреждения – 2 600,0 тыс. руб., 

субсидии на иные цели (ремонт ДК) – 1 898,0 тыс. руб.. 

По подразделу 1006 «На поддержку общественных 

организаций» выделено на 2019 год – 7,0 тыс. руб. 

Проведение мероприятий в День инвалида. 

По подразделу 1101 «Физическая культура и спорт» 

предусмотрены расходы в сумме на 2019 год – 149 тыс. 

руб. на обеспечение условий для развития физической 

культуры и массового спорта, организацию проведения 

официальных физкультурно-оздоровительных и 

спортивных мероприятий поселения, участие в 

районных соревнованиях. 

По подразделу 1204 «Средства массовой 

информации»  выделено на 2019 год – 36 тыс. руб. на 

публикацию нормативных документов в газете 

«КОММУНАР». 

 

И.о. главы Сладковского  

сельского поселения            А.Н. Незаконнорожденных 
 

 

ПРОТОКОЛ 

публичных слушаний по проекту решения Думы 

Сладковского сельского поселения «О внесении 

изменений и дополнений в Устав Сладковского 

сельского поселения» 

 

06.12.2018 года                                                                                                       

с. Сладковское 

Время проведения: 17.00 час. 

Место проведения: с. Сладковское, ул.Ленина,13а, 

кабинет Думы 

Инициатор проведения: Дума поселения  

Присутствует: 9 человек  

Председательствующая: Новикова Надежда 

Анатольевна 

Секретарь: Хворова Татьяна Петровна 

Повестка дня: 

1. Публичные слушания по проекту Решения «О 

внесении изменений и дополнений  в Устав 

Сладковского сельского поселения» - докладчик В.А. 

Потапова, председатель Думы. 

Предлагается следующий порядок проведения 

слушаний:  

1. Доклад по проекту решения.  

2. Вопросы к докладчику.  

3. Замечания, предложения по проекту.  

4. Окончание публичных слушаний. 

Голосовали по повестке : “за” - 9 чел. 

    Слово для выступления предоставляется  

докладчику - В.А. Потаповой, председателю Думы 

поселения. 

1. СЛУШАЛИ:  
Потапову В.А., которая ознакомила 

присутствующих с проектом решения “О внесении 

изменений и дополнений в Устав Сладковского 

сельского поселения”, принятым Думой 31 октября 

2018 года (зачитала вслух), дала разъяснения по 

вносимым в Устав изменениям и дополнениям. 

Докладчик также довела до сведения участников 

публичных слушаний, что 31.10.2018 года вступил в 

силу Федеральный закон от 30.10.2018 № 382-ФЗ, 

которым внесены изменения в часть 7 статьи 40 

Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ 

(ознакомила с изменениями), отметив, что мы должны 

учесть эти требования и внести соответствующие 

изменения в Устав поселения. Далее докладчик 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 14, Декабрь 2018 г. стр.12 

сообщила, что проект решения вместе с Порядком 

учета предложений по проекту были опубликованы в 

“Информационном вестнике” Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения, в № 8 от 

06.07.2018 год, а также обнародованы  путем 

размещения на официальном сайте поселения. 

Предложений и замечаний по проекту в Думу от 

граждан не поступило. Кроме того, по проекту была 

проведения правовая экспертиза Главным управлением 

Министерства юстиции РФ по Свердловской области, 

по результатам которой коррупциогенных факторов не 

выявлено, замечания, касающиеся юридической 

техники, устранены.     

   Вопросов и замечаний к докладчику не поступило. 

   Председательствующая Новикова Н.А.: Учитывая, 

что в ходе проведения публичных слушаний замечаний 

и предложений по проекту не поступило, предложила 

завершить публичные слушания и признать их 

состоявшимися. 

  Решили:  

 1. Признать публичные слушания по проекту 

Решения «О внесении изменений в Устав 

Сладковского сельского поселения» состоявшимися. 

 2. Проект Решения «О внесении изменений в Устав 

Сладковского сельского поселения» одобрить и 

рекомендовать Думе Сладковского сельского 

поселения внести в Устав предложенные изменения и 

дополнения. 

 3. Результаты публичных слушаний и протокол 

публичных слушаний опубликовать в печатном 

средстве массовой информации Думы и 

Администрации Сладковского сельского поселения 

“Информационный вестник” и разместить на 

официальном сайте Сладковского сельского поселения 

в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет. 

 

Голосовали : «за» - 9 чел. 
 

Председательствующая:                            Н.А. Новикова 
 

Секретарь:                                            Т.П. Хворова                                                                                 

 

 

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 

публичных слушаний по обсуждению проекта 

решения Думы Сладковского сельского 

поселения «О внесении изменений и дополнений в 

Устав Сладковского сельского поселения» 

 

от 06.12.2018 года                                                                                                         

 с. Сладковское  

 

        По результатам проведения публичных 

слушаний по обсуждению проекта решения Думы 

Сладковского сельского поселения «О внесении 

изменений и дополнений в Устав Сладковского 

сельского поселения», участники публичных слушаний 

РЕШИЛИ: 
       1. Проект решения «О внесении изменений и 

дополнений в Устав Сладковского сельского 

поселения» одобрить и рекомендовать Думе 

Сладковского сельского поселения внести в Устав 

Сладковского сельского поселения следующие 

изменения и дополнения: 

 1.1. Подпункт 10 пункта 3 статьи 22 изложить в 

следующей редакции: 

«10) принятие решений об учреждении 

межмуниципальных хозяйственных обществ в форме 

непубличных акционерных обществ и обществ с 

ограниченной ответственностью и решений о создании 

некоммерческих организаций в форме автономных 

некоммерческих организаций и фондов». 

1.2. Подпункт 1 части второй пункта 3 статьи 23 

изложить в следующей редакции: 

«1) заниматься предпринимательской 

деятельностью лично или через доверенных лиц, 

участвовать в управлении коммерческой организацией 

или в управлении некоммерческой организацией (за 

исключением участия в управлении совета 

муниципальных образований субъекта Российской 

Федерации, иных объединений муниципальных 

образований, политической партией, профсоюзом, 

зарегистрированным в установленном порядке, 

участия в съезде (конференции) или общем собрании 

иной общественной организации, жилищного, 

жилищно-строительного, гаражного кооперативов, 

садоводческого, огороднического, дачного 

потребительских кооперативов, товарищества 

собственников недвижимости), кроме участия на 

безвозмездной основе в деятельности коллегиального 

органа организации на основании акта Президента 

Российской Федерации или Правительства Российской 

Федерации; представления на безвозмездной основе 

интересов муниципального образования в органах 

управления и ревизионной комиссии организации, 

учредителем (акционером, участником) которой 

является муниципальное образование, в соответствии с 

муниципальными правовыми актами, определяющими 

порядок осуществления от имени муниципального 

образования полномочий учредителя организации или 

управления находящимися в муниципальной 

собственности акциями (долями участия в уставном 

капитале); иных случаев, предусмотренных 

федеральными законами». 

      1.3. Подпункт 1 пункта 10 статьи 25.1 изложить 

в следующей редакции: 

«1) заниматься предпринимательской 

деятельностью лично или через доверенных лиц, 

участвовать в управлении коммерческой организацией 

или в управлении некоммерческой организацией (за 

исключением участия в управлении совета 

муниципальных образований субъекта Российской 

Федерации, иных объединений муниципальных 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 14, Декабрь 2018 г. стр.13 

образований, политической партией, профсоюзом, 

зарегистрированным в установленном порядке,  

участия в съезде (конференции) или общем собрании 

иной общественной организации, жилищного, 

жилищно-строительного, гаражного кооперативов, 

садоводческого, огороднического, дачного 

потребительских кооперативов, товарищества 

собственников недвижимости), кроме участия на 

безвозмездной основе в деятельности коллегиального 

органа организации на основании акта Президента 

Российской Федерации или Правительства Российской 

Федерации; представления на безвозмездной основе 

интересов муниципального образования в органах 

управления и ревизионной комиссии организации, 

учредителем (акционером, участником) которой 

является муниципальное образование, в соответствии с 

муниципальными правовыми актами, определяющими 

порядок осуществления от имени муниципального 

образования полномочий учредителя организации или 

управления находящимися в муниципальной 

собственности акциями (долями участия в уставном 

капитале); иных случаев, предусмотренных 

федеральными законами». 

1.4. Подпункт 2 пункта 19 статьи 26 изложить в 

следующей редакции: 

«2) заниматься предпринимательской 

деятельностью лично или через доверенных лиц, 

участвовать в управлении коммерческой организацией 

или в управлении некоммерческой организацией (за 

исключением участия в управлении совета 

муниципальных образований субъекта Российской 

Федерации, иных объединений муниципальных 

образований, политической партией, профсоюзом, 

зарегистрированным в установленном порядке,  

участия в съезде (конференции) или общем собрании 

иной общественной организации, жилищного, 

жилищно-строительного, гаражного кооперативов, 

садоводческого, огороднического, дачного 

потребительских кооперативов, товарищества 

собственников недвижимости), кроме участия на 

безвозмездной основе в деятельности коллегиального 

органа организации на основании акта Президента 

Российской Федерации или Правительства Российской 

Федерации; представления на безвозмездной основе 

интересов муниципального образования в органах 

управления и ревизионной комиссии организации, 

учредителем (акционером, участником) которой 

является муниципальное образование, в соответствии с 

муниципальными правовыми актами, определяющими 

порядок осуществления от имени муниципального 

образования полномочий учредителя организации или 

управления находящимися в муниципальной 

собственности акциями (долями участия в уставном 

капитале); иных случаев, предусмотренных 

федеральными законами». 

 

Ведущий публичных слушаний:             Н.А. Новикова 

 

Секретарь:                                             Т.П. Хворова 

 

Постановление Администрации Сладковского 

сельского поселения от 14.11.2018 г. № 220 «О 

проведении  конкурса на лучшее праздничное 

оформление «Новогоднее настроение» на 

территории Сладковского сельского поселения» 

 

В целях успешной подготовки к встрече Нового 

2019 года, повышения эстетического и 

художественного уровня новогоднего оформления 

населенных пунктов, создания праздничного 

настроения для жителей и гостей  в новогодние и 

рождественские праздники Администрация 

Сладковского сельского поселения 

 ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Провести на территории Сладковского сельского 

поселения с 15 декабря по 24 декабря 2018 г.  конкурс 

«Новогоднее настроение».  

2. Утвердить Положение о проведении конкурса 

(приложение № 1). 

3. Утвердить состав комиссии по подведению 

итогов конкурса 

 (приложение № 2). 

 4. Рекомендовать руководителям предприятий, 

учреждений, организаций всех форм собственности 

принять участие в конкурсе. 

4.1.Оформить: 

-фасады, входные группы зданий, витрины 

магазинов, дворовые площадки, малые архитектурные 

формы и т.д. художественной подсветкой; 

-деревья, кустарники, установленные новогодние 

ёлки на прилегающей территории дождём, световыми 

гирляндами, ленточными гирляндами, завесами, 

гибким световым шнуром и т.д. 

5. Обнародовать настоящее Постановление на 

информационных стендах поселения, опубликовать в 

печатном средстве массовой информации Думы и 

Администрации Сладковского сельского поселения 

«Информационный вестник» и разместить на сайте 

Сладковского сельского поселения. 

 6. Контроль исполнения Постановления оставляю 

за собой. 

 

И.о. главы Сладковского  

сельского поселения      А.Н. Незаконнорожденных 

 
С приложением к Постановлению 

Администрации Сладковского сельского 

поселения от 14.11.2018 г. № 220 «О проведении  

конкурса на лучшее праздничное оформление «Новогоднее 

настроение» на территории Сладковского сельского 

поселения» можно ознакомиться на официальном сайте 

сладковское.рф 

Постановление Администрации Сладковского 

сельского поселения от 15.11.2018 г. № 221 «Об 

утверждении Порядка организации учета 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 14, Декабрь 2018 г. стр.14 

подконтрольных субъектов (объектов), 

формирования истории проверок при 

осуществлении муниципального контроля 

на территории Сладковского сельского 

поселения» 

 

В соответствии с Федеральными законами от 

06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 26.12.2008 года № 294-ФЗ «О защите 

прав юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей при осуществлении 

государственного контроля (надзора) и 

муниципального контроля», в целях организации учета 

подконтрольных субъектов (объектов) при 

осуществлении муниципального контроля, 

администрация Сладковского сельского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить: 

1.1. Порядок организации учета подконтрольных 

субъектов (объектов), формирования истории проверок 

при осуществлении муниципального контроля 

должностными лицами администрации Сладковского 

сельского поселения (далее - Порядок) (прилагается); 

1.2. Форму Реестра учета подконтрольных 

субъектов (объектов), формирования истории проверок 

(прилагается). 

2. Должностным лицам администрации 

Сладковского сельского поселения, уполномоченным 

на осуществление соответствующего вида 

муниципального контроля, обеспечить учет 

подконтрольных субъектов (объектов), формирования 

истории проверок. 

3. Опубликовать настоящее Постановление в 

печатном средстве массовой информации Думы и 

администрации Сладковского сельского поселения 

«Информационный вестник» и разместить на 

официальном сайте администрации Сладковского 

сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль исполнения настоящего 

Постановления возложит на заместителя Главы 

администрации Незаконнорожденных А.Н. 

 

И.о. Главы Сладковского  

Сельского поселения            А.Н. Незаконнорожденных 

 
С приложением к Постановлению 

Администрации Сладковского сельского 

поселения от 15.11.2018 г. № 221 «Об 

утверждении Порядка организации учета 

подконтрольных субъектов (объектов), формирования 

истории проверок при осуществлении муниципального 

контроля на территории Сладковского сельского 

поселения» можно ознакомиться на официальном сайте 

сладковское.рф 

 

Постановление Администрации Сладковского 

сельского поселения от 19.11.2018 г. № 223 «Об 

организации и проведении публичных слушаний по 

вопросу «О бюджете Сладковского сельского 

поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 

годов» 

    В соответствии с Федеральным законом от 

06.10.2003г. № 131-Ф3 «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь Положением о 

бюджетном процессе в Сладковском сельском 

поселении, утвержденным Решением Думы 

Сладковского сельского поселения от 31 октября 2013 

г. № 28, Положением «О публичных слушаниях», 

утвержденным Решением Думы Сладковского 

сельского поселения от 27.02.2015г. № 134-НПА, 

Уставом Сладковского сельского поселения, 

Администрация Сладковского сельского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Вынести на публичные слушания вопрос «О 

бюджете Сладковского сельского поселения на 2019 

год на плановый период 2020 и 2021 годов». 

2. Провести публичные слушания 19 декабря 2018 

года в 17 часов по адресу:                                 с. 

Сладковское, ул. Ленина, 13а, зал заседания 

администрации поселения. 

3. Создать комиссию по подготовке и проведению 

публичных слушаний в       нижепоименованном 

составе: 

 А.Н. Незаконнорожденных - заместитель Главы 

администрации поселения, председатель комиссии; 

С.В. Лемеза - специалист 1 категории 

администрации Сладковского сельского поселения, 

секретарь комиссии. 

Члены комиссии: 

В.А. Потапова - председатель Думы Сладковского 

сельского поселения; 

Г.А. Потапова – ведущий специалист 

администрации Сладковского сельского поселения; 

В.Н. Томилова - специалист 1 категории 

администрации Сладковского сельского поселения. 

4. Комиссии по подготовке и проведению 

публичных слушаний осуществлять приём заявок для 

участия в публичных слушаниях, предложений и 

рекомендаций по выносимому на публичные слушания 

вопросу ежедневно в рабочие дни с 09.00 час. - 17.00 

час. до 16 декабря 2018 года включительно по адресу: 

с. Сладковское, ул. Ленина, 13а, каб.17. 

5. Опубликовать настоящее печатном средстве 

массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения «Информационный 

вестник» и разместить на официальном сайте 

Сладковского сельского поселения в сети «Интернет». 

6. Контроль исполнения настоящего Постановления 

оставляю за собой. 

 

И.о. Главы Сладковского  



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 14, Декабрь 2018 г. стр.15 

Сельского поселения            А.Н. Незаконнорожденных 

 

Постановление Администрации Сладковского 

сельского поселения от 21.11.2018 г. № 224 «Об 

утверждении муниципальной программы 

«Комплексное развитие транспортной 

инфраструктуры Сладковского сельского 

поселения на 2018-2030 годы»» 

 

В соответствии с Градостроительным кодексом 

Российской Федерации в редакции Федерального 

закона от 29.12.2014 № 456-ФЗ «О внесении изменений 

в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», руководствуясь требованиями, 

утвержденными постановлением Правительства 

Российской Федерации от 25.12.2015 №1440, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом Сладковского сельского 

поселения, Администрация Сладковского сельского 

поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить муниципальную программу 

«Комплексное развитие транспортной инфраструктуры 

Сладковского сельского поселения на 2018-2030 годы» 

(прилагается). 

2. Опубликовать настоящее Постановление в 

печатном средстве массовой информации Думы и 

Администрации Сладковского сельского поселения 

«Информационный вестник» и разместить на 

официальном сайте Сладковского сельского поселения 

в информационно - телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3. Контроль исполнения настоящего 

Постановления оставляю за собой. 

 

И.о. Главы Сладковского  

Сельского поселения            А.Н. Незаконнорожденных 

 

Постановление Администрации Сладковского 

сельского поселения от 28.11.2018 г. № 225/1 «Об 

утверждении Перечня муниципального имущества 

Сладковского сельского поселения, 

предназначенного для предоставления во владение 

и (или) в пользование субъектам малого и среднего 

предпринимательства и организациям, 

образующим инфраструктуру поддержки субъектов 

малого и среднего предпринимательства» 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Утвердить Перечень муниципального имущества 

Сладковского сельского поселения, предназначенного 

для предоставления во владение и (или) в пользование 

субъектам малого и среднего предпринимательства и  

организациям, образующим инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства (прилагается). 

2.Опубликовать настоящее Постановление в 

печатном средстве массовой информации Думы и 

администрации  Сладковского сельского поселения 

«Информационный вестник» и разместить на 

официальном сайте Сладковского сельского поселения  

в сети Интернет 

3.Контроль исполнения настоящего Постановления 

оставляю за собой. 

 

И.о. Главы Сладковского  

Сельского поселения            А.Н. Незаконнорожденных  

 

С приложением к Постановлению Администрации 

Сладковского сельского поселения от 28.11.2018 г. № 225/1 

«Об утверждении Перечня муниципального имущества 

Сладковского сельского поселения, предназначенного для 

предоставления во владение и (или) в пользование 

субъектам малого и среднего предпринимательства и 

организациям, образующим инфраструктуру поддержки 

субъектов малого и среднего предпринимательства» 

можно ознакомиться на официальном сайте 

сладковское.рф 



  
 

 
Учредитель: Администрация Сладковского сельского поселения  

Слободо – Туринского муниципального района Свердловской области 

Адрес: 623942, с. Сладковское, ул. Ленина, 13, тел./факс: 8(34361) 2-43-97, e-mail: sladkovskoe1@mail.ru 

Дата выхода 10.12.2018 г. Тираж: 40 

 

№ 14, Декабрь 2018 г. стр.16 

 


